



केन्द्रीय विद्यालय वायु सेना स्थल,
बक्शी का तालाब, लखनऊ

Kendriya Vidyalaya A.F.S.,
B.K.T., Lucknow

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन

Under Ministry of Education, Govt. of India

Website : <https://afsbakshikatalab.kvs.ac.in>

Email : kvbktafs@gmail.com



C.B.S.E. Affiliation Code:- 2100058

UDISE Code :- 09270823903

Vidyalaya Code :- 1717

पत्रांक फा० 26009/2023-24/के०वि०(AFS,BKT) लखनऊ/

दिनांक – 05-07-2023

बालवाटिका -3 में प्रवेश सम्बन्धी सूचना

केन्द्रीय विद्यालय वायुसेना स्थल, बक्शी का तालाब, लखनऊ में सत्र 2023-24 के लिए बालवाटिका -3 हेतु ऑनलाइन माध्यम से प्रवेश आमंत्रित किए जा रहें जिनका विवरण निम्नवत है –

1. बालवाटिका में प्रवेश हेतु वरीयता एवं आरक्षण केन्द्रीय विद्यालय संगठन की प्रवेश दिग्दर्शिका 2023-24 के अनुसार दिया जाएगा
2. बालवाटिका -3 हेतु दिनांक -31-03-2023 को उम्र निम्नवत होनी चाहिए –

कक्षा	उम्र (As on 31 st March 2023)
बालवाटिका -3	5 साल पूर्ण हो गए हों लेकिन 6 साल पूरे नहीं हुए हों

3. प्रवेश हेतु Single Girl Child Category को कोई भी वरीयता नहीं है |
4. ऑनलाइन माध्यम से प्रवेश पंजीकरण करने हेतु वेबसाइट <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> पर जाकर दिनांक 06.07.2023 से 18.07.2023 सायं 07:00 बजे तक प्रवेश पंजीकरण करें |
5. अन्य किसी माध्यम से फॉर्म स्वीकार्य नहीं होंगे |
6. केवल पंजीकरण मात्र प्रवेश की गारन्टी नहीं है |

BALVATIKA -3 ADMISSION INFORMATION

In Kendriya Vidyalaya AFS, BKT, Lucknow, admission are being invited for Balvatika -3 for the session 2023-24 through online mode, the details of which are as follows-

1. Preference and reservation for admission in Balvatika-3 will be given according to Kendriya Vidyalaya Sangathan's Admission Guidelines 2023-24.
2. For Balvatika class, the age as on 31-03-2023 should be as follows-

Class	Age (As on 31 st March 2023)
Balvatika -3	Attained 5 years but not completed 6 years

3. There is no preference for the Single Girl Child Category for admission.
4. Online admission Registration Form can be filled from KVS website <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in>. Completely filled registration form w.e.f. 06.07.2023 to 18.07.2023 07:00 pm.
5. Forms will not be accepted through any other means.
6. Mere registration does not guarantee for admission.

प्रभारी प्राचार्य